河北省老年人体育协会文件
冀体老协字〔2022〕35 号

关于举办 2022 年河北省老年人

中华通络操教练员、裁判员培训班的通知

各设区市、定州市、辛集市老年人体育协会，雄安新区宣传网信

局，省直老体工委、省级老年人体育示范县老年人体协，有关单

位：

根据冀体老协字〔2022〕26 号文件精神，定于 2022 年 11

月在石家庄市藁城区举办 2022 年河北省老年人中华通络操教练

员裁判员培训班活动，现将有关事宜通知如下：

一、指导单位：

河北省体育局社会体育中心

二、主办单位：

河北省老年人体育协会

三、承办单位：

河北省老年人体育协会中华通络操专项委员会

石家庄市老年人体育协会

石家庄市藁城区老年文体协会

四、时间、地点：

时间：2022 年 11 月 12 至 14 日

地点：石家庄市藁城区。

五、相关规定

1、参加培训人员必须热爱中华通络操这项活动且身体健康，

年龄在40周岁以上至65周岁及以下。每单位可选派2-3人参加，

男女不限。

2、参加培训人员填写由本人及亲属签字的《自愿参加活动

责任书》。人身意外伤害保险，由省老年人体育协会统一办理。

3、各单位要推荐常年坚持参加中华通络操活动和太极拳、

健身气功活动的老师，且有一定教学水平和经验的老师参加培训，

回去后能够组织本地培训。参加培训班人员自带运动鞋及太极服

装。

4、培训结束后将进行考试，成绩优异者，将被推荐有资格

申请中华通络操一级教练员或裁判员。

六、培训内容及授课教师：此次培训的主要内容为：中华通

络操功法及功效

功法部分：由河北省老年人体育协会中华通络操专委会副主

任，全国中华通络操总教练，刘双云老师主讲。

功效部分：全国中华通络操教练，刘秀磊老师主讲。

七、报名、报到

1 报名：各单位将参加培训人员报名表（附件 1），加盖当地

老体协公章，于 11 月 4 日前发到邮箱 sjzslntx@126.com。联系

人：李力，手机:13113899539（微信同号）

2、报到时间及地点：11 月 12 日下午 14 点以后自行前往石

家庄市藁城区万丽大酒店一楼前台报到。酒店前台电话：0311

—88339999。联系人：张立敏 18031108987（微信同号）。会务

组：联系人：李力，电话：13113899539（微信同号）。

3、报到时须交本人和家属签字的《自愿参加责任书》出示

“河北健康码”和“行程卡”，测量体温。

4、市内交通线路:

（1）乘火车到石家庄站东广场，乘 556 路公交车到藁城区

润江翡丽公馆站下车，北行 300 米路西即到。

（2）乘火车到石家庄站东广场，乘地铁 3 号线到乐乡站（A

东北口出）换乘 556 路公交车到藁城区润江翡丽公馆站下车，北

行 300 米路西即到。

（3）石家庄火车东站乘 519 路/快 516 路/516 路到藁城汽

车站下车。通安街南行两公里路西即到。

八、培训经费及其他

1、参加培训人员差旅费自理。培训期间，食宿费每人每天

160 元，合计每人 320 元，省老年人体协给予适当补助，报到时

一次向宾馆交清，大会统一安排食宿。

2、提前离会人员费用不退。提前报到或推迟离会人员另行

缴费。

3、各参加培训人员提前定好返程车票。

4、参加培训班学员考核合格，颁发培训结业证书；教练员、

裁判员证书另行发放。

九、未尽事宜另行通知

附件：

1.2022 年河北省老年人中华通络操教练员裁判员培训班报

名表

2.自愿参加活动责任书

3.活动日程表

河北省老年人体育协会

2022 年 10 月 25 日

河北省老年人体育协会秘书处 2022 年 10 月 25 日印发

附件 1

2022 年河北省老年人中华通络操

教练员、裁判员培训班报名表

单 位（章）

联系人： 电话： 手机：

序

号
姓 名

性

别
身份证号 手机号 备注

1

2

3

附件 2

自愿参加活动责任书

我自愿报名参加 2022 年河北省老年人中华通络操教练员、

裁判员培训班活动，并签署责任书。对以下内容，我已认真阅读，

全面理解且予以确认，并承担相应的法律责任：

一、我愿意遵守本次培训活动的所有规定，如果本人在培训

活动过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻终止

参加或报告组委会。

二、我充分了解本次活动期间的训练或竞赛有潜在的危险，

以及可能由此而导致的受伤或事故，我会竭尽所能，以对自己安

全负责的态度参加。

三、我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况良好，

没有任何身体不适或疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、

高血压、脑血管疾病、心肌炎、其它心脏病、冠性动脉病、严重

心律不齐、血糖过高或过低的糖尿病、以及其他不适合运动的疾

病症），因此我郑重声明，可以正常参加培训活动。

四、我同意接受主办方在培训活动期间提供的现场急救性质的

义务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由本人负担。

本人签名： 手机号：

亲属签名： 手机号：

年 月 日

附件 3

2022 年河北省老年人通络操

教练员裁判员培训日程安排

日 期 时 间 内 容 安 排
负责人及

主讲老师

11 月

12 日
14：00 以后 报 到 李 力

13

日

上午

8:30—9:00 开班典礼 专委会

9:00—11:00

学习第 1-2 节及功效

学习第 3-5 节及功效 刘双云

刘秀磊

11:00-11:30

下午 2:30—5:30

晚上 19:30-21:00 学习第 6-8 节及功效

14

日

上午 8:30—11:30 功法及理论考试

下午 14:00 前 离 会 李 力

开饭时间：早餐: 7:00—8:00 午餐：12:00—13:00

晚餐：18:00—19:00